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V Stringtownu tři míle od
Leadville Colo zastřelen byl ve
středu v půlnoci lupiči Joseph
Manshine sklepník v hostinci
Dettlerově Týž zavíral hostinec

když dva maskovaní lupiči žádali
o vstup V nastalém zápasu byl
Manshine zastřelen načež Dettler

majitel hostince jednoho lupiče
zabil
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Pohled na odbor obchodní a bankovní

'
Schválena rldttely vyšších

škol předními obchodníky

a soudními zpravodaji - -
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Zřízena před deviti lety Škola již není rovné

Zaměstnává nejschopnljšl učitele

"TJPLNĚ DOKONALÁ"
Nejlepší a nejdokonalejší ustav na západě

$3000 uloženo min roku v nových psacích strojích
$2500 uloženo v novém zařízeni odboru obchodního
Další poschodí pronajato k pohodlí žákS

Místa opatřena 90-pro- všech loňských žáků

Opatřujeme práci pro žáky mimo školních hodin by

stravu vydilati si mohli
Podzimní běh počne 2 září

OMAHA NEB

cky většinou 2900 hlasů Ten

tokráte úsilí demokratů setkalo se

se zdarem McKinley byl pora
Žen ale pouze 363 hlasy

V kongresu byl McKinley po
všecka ta léta činným Po něko-

lik let byl členem výboru rozpoč-

tového a studiu celní sazby věno-

val se se zvláštní horlivostí
Zvolením presidenta Harrisona r

1888 dostala se republikánská
strana ku vládě Následujícího
roku sešel se kongress k dlouhé
mu zasedání a Thomas B Reed

zvolen byl předsedou dolní sně

movny Týž uznávaje že Mc

Kinley vyzná se dokonale v zále

žitostech celních jmenoval jej

předsedou výboru rozpočtového
Republikánská strana domohla

se vlády následkem slibů že opra
ví celní sazbu ve směru ochranném
a práce ta svěřena byla výboru

rozpočtovému "McKinleyho cel-

ní zákon" z roku 1890 byl výsled
kem prací tohoto výboru Po

dlouhých a prudkých debatách

přijata byla konečněi"McKinleyho
předloha dolní sněmovnou načež

poslána byla senátu kdež přičiněn
k ní odstavec o reciprocitě jehož

původcem a horlivým zastáncem

byl zesnulý James GBlaine tehdy
státní sekretář McKinley mluvil

o předloze své posledně toho dne

kdy tato byla sněmovnou přijata
Roku 1891 byl McKinley nomi

nován za guvernéra státu Ohio a

zvolen byl většinou 2 1 000 hlasů
Roku 1893 byl zvovujmenován
pro týž úřad a znovuzvolen ohrom-

nou většinou 80000 hlasů

McKinley podílel se činně a i
úspěchem v národních konvencích
své strany před svým jmenováním
za presidenta : V konvenci chi-

cagské roku 1888 byl předsedou
resolučního výboru a objevení se

jeho na platformě dalo podnět k

nadšenému potlesku což bylo dů-

kazem veliké jeho obliby Jiné
ovace dostalo se mu kďyž četl
článek prohlášení zásad kterýmž
zavazovala se republikánská stra-

na znovu chránili americký prů-

mysl Když pak v téže konvenci
někteří ďelegáté odevzdali hlasy
své pro něj jakožto Čekance presi-dentst-

vystoupil na stolici a ně-

kolika rozhodnými slovy naléhal
na ně aby hlasy své vzali zpět
tvrdě zároveBže delegace ohioská

přišla do konvencepod závazkem

podporovat! Shermana v "

O Čtyři léta později v Minnea-poli- s

zvolen byl McKinley stálým
předsedou Byl ve prospěch zno

vujmenování Harrisona a ač nebyl
nikterak zavázán přece rozhodně

protestoval když mnozí delegáté
odevzdali pro nějJhaay své Obdr-

žel 178 hlasů v konvencí té

Zasláno

Pane redaktore: Dovolte mi

říci několik slov ve prospěch
Chamberlain's Cough Remedy

Trpěl jsem po tři léta zápalem
průaušek a nemohly jsem v noci

spáti Zkusil jsem několik léka-

řů a různé patentní léky nemohl

jsem však dostati nic co by mi

ulevilo až žena dostala mi láhev

cenného tohoto léku kterýž mne

úplně vyléčil — W S Brockman

Baynell Mo Tento lék na pro-

dej u všech lékárníků

Lékař zavražděn

V Newton la zavražděn byl
ve středu o půlnocí dr Benjamin
M Fajlor jeden z nejstarŠích lé-

kařů v městě když vracel se z

návštěvy nemocného Kolem 11

hodiny povolán byl do domu

Williama Grahama na Race ul

blíže nádraží Rock Island dráhy
Dr Failor odebral se tam pěšky a

ošetřiv nemocného vracel se do-

mů Když kráčel kolem dřevař-

ské ohrady Jasperovy na rohu
Race a North ul byl zákeřně

přepaden neznámými dosud útoč-

níky kteříž roztříštili mu lebku a

oloupili jej Po hodině asi nale-

zen byl ve stavu bezvědomém

Byl dopraven do svého obydlí
kdež ve Čtvrtek o 5 hodině sko-

nal Dr Failor byl 76 let stár a
těšil se všeobecné vážnosti Ně-

kolik podezřelých černochů bylo
zatčeno

Letní radovánky jsou již téměř
u konce a zanechávají mnohá otla
čeni neb pohmoždění Když se

St Jakobs Oel použije nemusí

trpitel více trpěti an okamžitě

hojí

V Salt Lake City zničena

byla předminulé úterý ráno požá
rem dvoupatrová cihelná budova
v níž nalézaly se hlavní úřadovoy
Oreeon Short Line dráhy Skoda

požárem tím spůsobená odhaduje
se na 1250000

Co toson říkáte?
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šli kolem rakve načež president a

Členové kabinetu odjeli do svých
domovů U rakve pak zůstala

pouze čestná stráž

Včerejšek úterý byl dnem kdy
národu americkému poskytnuta
příležitost aby podal důkaz veliké

své úcty a obdivu svého u rakve

zesnulého presidenta Ze všech

končin Širé vlasti vysláni byli zá-

stupci aby dosvědčili jak zesnulý
president drahým byl srdci veške

rého lidu I ostatní vlády nařídily
svým diplomatickým a vojenským

zástupcům aby přítomni byli na

zoamení že i ony truchlí s Ameri-

kou nad ztrátou její
Další podrobnosti o pohřebních

slavnostech ve Washingtonu a v

Cantonu přineseme v čísle budou
cím

Životoýis presidenta McKinleyho

William McKinley narodil se v

Niles Ohio 29 ledna 1843

Předkové jeho pocházeli ze staré
irské a Skotské rodiny Roku

1743 přistěhovali se do Spojených
Států z Irska James a William

McKinleyové James usadil se

na severu William hledal štěstí
na jihu Předkové zesnulého pre
sidenta sídleli po většině v Penn-sylvan- ii

a zápisky veWashingtonu
chované vykazují že praděd pre-

sidentův David McKinley podílel
se se ctí na válce za neodvislost a

zemřel u vysokém věku 85 let ve

státu Ohio Otec presidentův
William pojal za choť Nancy
Allisonovou z Cantonu Manžel-

ství toto požehnáno bylo devíti

dítkami z nichž William zesnulý
president byl sedmým
Otec jeho byl mužem přímým a

poctivým pilným a vytrvalým pra-

covníkem matka pak byla jednou
z oněch něžných prostých žen

jež před půl stoletím velice při-

spěly k duševnímu vývoji mužů

nynější generace Když McKin

ley dospěl let chlapeckých přesí
dlili se rodiče jeho do Polandu
O aby se mu dostati mohlo
vzdělání akademického Dokon

čiv studia svá na tamní akademii

odebral se na další studie na kolej
v Allcgheny avšak následkem ne
moci byl nucen studie své přeru-šit- i

Dříve pak než se mohl

opětně na kolej vrátiti vypukla
válka občanská a McKinley vstou-

pil jakožto prostý vojín do 23

pěšího pluku ohioského Tehdy
byl 17 roků stár a pluk jeho byl

prvým jenž zavázal se k tříleté
službě vojenské !

McKinley vstoupil do vojska
11 června 1861 O rok později
stal se seržantem při odboru

záso-bítelské-

Dne 23 září 1862

povýšen byl na druhého poručíka
a 7 února 1863 jmenován byl

prvým poručíkm setniny E Dne

25 července 1864 jmenován byl

kapitánem setniny G a 13 března

1865 dostalo se mu čestné hodno-

sti : majora za statečné a vydatné
služby Z vojenské služby pro
puštěn byl 26 července 1865

prodělav celou občanskou válku

Mohl sice vstoupiti do pravidelné-
ho vojska avšak otec jeho s úmy-

slu toho jej zradil

Když major McKinley vrátil se

do Cantonu aby se poradil se

sestrou svou ohledně volby budou-

cího svého povolání setkal se

slečnou Idou Saxtonovou sličnou
dcerou Jamese Saxtona zámožné-

ho bankéře v Cantonu Zahořeli
k sobě láskou a když vrátil se z

Albany jakožto právník do Canto-

nu pojal ji za manželku 25 ledna

1871 Manželství jich bylo šťast-

né Narodily se jim dvě dítky
jež však obě zemřely v letech dět

ských Ztrativši dítky své přilnula
choť tím pevněji k milovanému

manželi snášejíc s ním oddaně

dobré i zlé

U věku 22 let věnoval se Mc

Kinley studiu práv v úřadovně
soudce Charles E Gliddena načež

studie své doplnil na právnické
koleji v Albany NY Roku 1867

připuštěn byl k provozování práv-
nické prakce v Canton O a od

toho času stalo se město to jeho
domovem Jakožto dobrému práv-

níku podařilo se mu v krátké době

zjednati si důvěru spoluobčanů ve

vlastním okrsku svém Brzy po-

čal si všímati též politiky S po-

čátku podílel se účinně na politice
místní a jsa výborným řečníkem

zaujal v krátké době jedno z před-
ních míst vůdčích Nikdy neu-cbáz- el

se o žádný' úřad místní

Teprve roku 1876 prohlásil se Mc

Kinley za kandidáta do kongresu
a skutečně také dostalo se mu no-

minace hned při prvém hlasování
a také zvolení

Po čtrnácte let zastupoval Mc

Kinley nepřetržitě kongressionální
distrikt jehož částí byl okres
Stark Obliba jeho učinila jej

nepřemožitelným kandidáten pro
úřad tento Třikráte pokusila se
demokratická legislatura novým
rozdělením kongressionálního di-

striktu jejž McKinley zastupoval o

jeho poražení ale McKinley vyšel

třjkráte g boje jakožto vítěz Roku

1890 rozdělili demokraté mající
většinu v legislatuře po čtvrté
distrikt McKinleyúv přidělivše
okres Stark k okresům Wayne
Medina a Holmes kteréžto Čtyři

vynášeli ji z radnice Zvolna
snášeli ji se schodů při čemž vo-

jenská hudba hrála "Nearer My
God to Thee" Tisícové lidí a

obnaženými hlavami plnili ulice

Rakev vložena byla do pohřební-
ho vozů Průvod seřadil se v témž

pořádku jako v den předešlý a za

zvuků hudby a blábolu zvonů ko-

stelních nastoupil cestu k nádraží

Když mimfl Ellicottovo náměstí

setkal se s kočárem v němž nalé-

zal se president Roosevelt K

rozkazu jeho kočár stanul a s hla-

vou obnaženou vyčkal president
až průvod pohřební přešel Po
hřební viz stanul u vchodu k ná
draží Když pobrobník vztáhl
ruku aby dvířka vozu otevřel

nastalo hluboké ticho a hned na
to zahrála hudba krásný a dojem

ný žalm "Nearer My God to
Thee" Vojínové odnesli na ra-

menou rakev praporem přikrytou
do vlaku Na to vstoupili do
vlaku též generál Brook se svým
štábem president Roosevelt ta

jemník Cortelyo'i senátor Hawley
a konečně senátor Hanna se svým

synem

Pf McKinleyová a druzí členo

vé rodiny vstoupili do vlaku půl
hodiny před tím Pf McKinleyová

probudila se v 7 hod ráno Bylť
jí dal dr Rixey nápoj uspávači
Prvá otázka její byla: "Kdy mohu

spatřit! majora?" Dr Rixey ozná-

mil jí že chtějí ukázati jí jej v týž
den a nebohá paní dala se ihned

přistrojit! načež posnídala ve svém

pokoji Zatím byla dopravena za

vazadla na nádraží Ježto byly

obavy že by pí McKinley-o- vá

mohla žádati aby dopravena byla
do radnice oznámil Col Bin

gham pořadatel pohřbuže všichni

účastníci pohřbu odebéřou se pří'
Dio na nádraží V 7:45 hod vy-

stoupila pí McKinleyová z domu

Milburnova jsouc podporována
Abnerem McKinleym adrem Rix-eye-

Usedla v kočáru s milenou

neteří svou sleč Barberovou a s

oběma svými průvodčími načež

nastoupena cesta k nádraží Rodi

na Aboera McKinleyho jiní pří-

buzní zesnulého presidenta a ta

jemník Cortelyou následovali v

povozech dalších' Cesta ta velmi

zhoubně působila na pí McKin-leyovo-

a když vystupovala z ko

Čáru byla by sklesla kdyby ji

Abner McKinley a dr Rixey ne-

byli v čas zadrželi Byla dovedena

do železničního vozu v němž před

jedenácti dny přijela s milovaným
chotěm svým do města Ve voze

ujali se jí příbuzní a dr Rixey dal

jí posilujícího léku „

Pohřební vlak vezoucí pozů

statky presidenta-- m učedníka vy-

jel z nádraží v pondělí v 8:34 ráno

Pouze parostroj a vůz v němž

nalézala se mrtvola presidentova
potaženy byly černou látkou Tisí
ce lidí pohlíželo za odjíždějícín
vlakem A i tehdy když vyjel vlak

za město stály četné zástupy ven-

kovského lidu podél trati Obyva
telstvo městeček kudy vlak jel

strojoápobilo se Z daleka přišli
lidé aby vzdali poslední úctu svou

milovanému presidentu jenž sko

nal smrtí mučednickou"

Vlak s tělesnými pozůstatky
presidenta přibyl do Washingto-
nu D C v 8:38 hod večer spo-zdi- v

se o 13 minut Na nádraží

očekávali příjezd jeho sekretáři

Hay a Gage výkonný sekretář

banger komisar Macťarlana a

několik podřízených úředníkůjimž
dovoleno bylo vstoupiti na místo

kde vlak měl zastaviti Noc byla
vlhká a tmavá

Oddíl starých vojínů a námoř

níků určených k přenesení a ku

stráži mrtvoly presidentovy při-

stoupil k vozu v němž tato se na-

lézala Mezitím ostatní cestující

počali slézati s vlaku Sekretáři

Hay a Gage protlačili se k vozu a

pomáhali jim při sestupování Pí

McKinleyová podporovaná Abne-

rem McKinleym a drem Rixeyera
usazena byla ihned do kočáru

jenž zavezl ji do Bílého domu Za

ní odebrali se tam ostatní členové

rodiny zemřelého presidenta Na

to sestoupil s vozu president
Roosevelt jej pak následovali

ostatní
Zatím byla rakev a tělesnými

pozůstatky presidenta složena s

vozu na ramena čtyř dělostřelcú a

Čtyf námořníků kteříž přenesli ji
do pohřebního vozu do něhož

šest jako uhel černých
koní Pohřební vůz do něhož

vložen byl již třetí president mu-

čedník rychle se hnul a za ním

následovaly kočáry v nichž seděli

president členové kabinetu ta-

jemník Cortelyou a senátoři Han-

na a Fairbanks - Za těmi pak
bral se občanský výbor z Buflalo

důstojnicí vojenští i námořní a

přátelé zesnulého presidenta Prů-

vodu súčastnily se též čety spolků

vysloužilců
-

Když pohřební průvod přibyl
do Bílého domu stanul pohřební
vůz pod sloupovým průčelím
Nosiči vzali rakev na ramena svá

a vnesli ji do východní stal kdež

uprostřed bloŽili drahé břímě na

postavec černou látkou pokrytý
President členové kabinetu vyšší
úředníci vojenští í námořníčestoá

atrái a důstojníci Loyal Legion

tová dr Uaer chotí odebrali
e do knihovny kdež shromáždili

i ostatní přátelé při započetí obřa
dů

Přátelé a soudruzi zesnulého

presideara mřli rovnŽŽ příležitost
popatřili na tělesné pozůstatky
jeho před zahájením obřadů načež

usadili se po straně zemřelého

svého náčelníka U hlavy vydra-

ženo bylo místopresidenta Roose-

velta v dalSím pořadí pak seděli

sekretáři Root nejvyŠSí spolkový
návladní KnoX sekretář Long
sekretář Hitchcock sekretář Wil-co- n

a generální poštmistr Smiih

Celkem asi sto osob ubíralo se v

řadí kolem rakve aby posledním
pohledem rozloučili se se vzneše-

ným přítelem svým Mezi nimi

byli senátoři Fairbanks a Burrows

guvernér illinoiský Yates kompt-roll- er

Dawes generál' Manderson
s chotí poslanec Littauer z New

Yorku bývalý generální poštmistr
William L Bissell a lékaři Se-

nátor Hanna věrný přítel zesnu

lého vešel avšak k rakvi nepo-
kročil Mlčky posadil se vedle

guvernéra Odella a položiv hlavu

na ruku po čas trvání obřadu se
- ani nepohnul

Krátce před n hodinou objevil
se president Roosevelt Všichni

povstali a zraky všech obrátili se

k němu Usedl na místě výhra-žené-

Napnutí v pokoji bylo
veliké Kněz s biblí v ruce stál

připraven k zahájení obřadů Uply-

nula asi minuta Pojednou se

president vzchopil pokročil k

rakvi sklonil hlavu a zíral v

obličej muže jehož břímě a zod-

povědnost převzal Zíral v něj
dlouho stoje nepohnutě a jen
Škubání svalů na bradě prozrazo-
valo že úsilovně namáhal se pře-

konali mocné své pohnuti Koneč-

ně ustoupil a Col Bingham stoje
po straně věrného Cortelyoua po-

kynul knězi aby s obřady zapo-

čal Nejprv zapěna byla quarte-te- m

oblíbená píseB zesnulého pre-

sidenta "Lead Kindly Light"
Oči přítomných zalily se slzami

Na to kněz přečetl patnáctou ka-

pitolu z prvá epištoly ku Korintb-ský-

Opět zapěn žalm a sice

"Nearer My God to Thee'' žalm

to kterýž v přestávkách opakoval
president McKinley v poslední
ďen svého utrpení Na to vyko-

nána byla modlitba

Když pořadatel pohřbu přikro-
čil aby na rakev položil víko na-

stalo pojednou hnutí za guverné- -

rem Odellem- - Senátor Hanna

povstav spozoroval že naskýtá
se mu poslední příležitost popatřiti
v tvář drahého svého přítele Pro-

tlačiv se ku předu v okamžiku
stanul u rakve a skloniv hlavu po-

hlížel do ní téměř dvě minuty na-

čež odstoupil a rakev byla uzavře-

na
Col Bingham pokynul a čtyři

námořníci a čtyři seržanti dva od

pěchoty a dva od dčlostřelectva
zvedli rakev a vynesli ji z domu

President členové kabinetu a

ostatní brali se za ní Pí Mc

Kinleyová a členové rodiny zůstali
v domě Rakev vložena byla do

pohřebního vozu a vojenská hud

ba hrála pohřební pochod Vojíni
a námořníci sestavili se v dlouhé

šiky a zahájili pochod k městské
radnici Za ním jely čtyři kočáry
v nichž seděli president Roosevelt
členové kabinetu tajemník Cortel-yo-

generál-majo- r Brooke a rev

dr Locke s chotí svou Za ko-

čáry následoval pohřební vůz po

jehož každé straně kráčeli Čtyři
vojíni a čtyři námořníci Za po-

hřebním vozem kráčel oddíl vy-

sloužilců (G A R) za tím pak

jeli v kočárech senátor Hanna

guv Odell senátoři Fairbanks a

Kean Burrows a jiní
Když průvod blížil se k radnici

dalo se do deště Rakev s tělesný-
mi pozůstatky presidenta vyzved-

nuta byla z pohřebního vozu a vo-

jíni a námořníci vnesli ji do radni-
ce kdež položena na kataíalk
Rakev byla otevřena a přes spodní
část její přehozena byla americká

vlajka Na to se president a čle-

nové kaoinetu vzdálili V 1:25
bod policie byla uvědoměna že

mohou lidé spatřití naposled tvář
zesnulého presidenta V brzku
utvořila se dlouhá řada starců i

stařenek mužů žen i dětí vlecb

tříd a mlčky brali se kolem rakve

Kdyi bylo 5 hodin na 40000 lidí

prošlo kolem rakve avšak zástup
mnohem četnější čekal ještě ven-

ku až dojde na něj řada Proto

rozhodnuto aby mrtvola presi-

dentova vystavena byla ai do půl
noci Odhaduje se le na 80000
lidí prošlo do půlnoci kolem

rakve O půl noci byly dvéře

radnice uzavřeny a u kataíalku

zůstala '
pouze čestná stráži dva

vojíni a dva námořníci

Krátce po 7 hodině otevřely se

dvéře korridoru kde nalézala oe

mrtvola presidentova Před rad-

nici počal se seřaďovati průvod
nánořníků 0 čtyři minuty po-

zději přibyl pohřební vůz tažený
čf hni koni Na to přijelo pit
členů kabinetu ve dvou kočárech
V 7:45 hod bylo vie připraveno
k přenesení mrtvoly do pohřební-
ho vozu Za Mobokého ticha

se 5 t m v noci průtrž mračen
a spád vody odhaduje se na osm

palců Mosty a chodníky byly od-

plaveny sklepy zatopeny a něko-

lik menších domů obchodních po
demleto a shořeno Žádný život

lidský nebyl zmařen

Richard A Tubbs bývalý
mayor z Alcesteru S D propu- -

štěu byl z káznice v Sioux Falls

Týž odsouzen byl v proainci 1899

pro zaslání závadných věcí poštou
na dva roky do káznice Z trestu
toho odbyl si v káznici pouze 7
měsíců 19 dní neboť do trestu

počítán mu i čas po který nalézal

se na svobodě pod zárukou ná-

sledkem odvolání se k vyššímu
soudu

Zdrojem jímž krev se zneči

šťuje jest žaludek Čisťme jej
dr August Koenig Hamburger
Tropfcn a krev nebude žádných
nečistot přijímat a uzdravení bude
následkem _

TRŽNÍ zprávy
CHICAGO dne 17 září

Plenic Icrv ozlmkt c I k okam!
dodáni ÍK&71H bul

Plenice í aoksmi dodáni ft8@685íe
"

Firna { t slutá "
68@M!íc

"

Kornslí bílá "
Wtfc "

0Tet I bil "
8@38Xc "

Oves bil S903Sge
''

Žito Hslo k dodáni M@67c "

Ječmen k piv úíelnmk dodáni S3@C9c
"

Ječmen ke krmeni k dodán! 47@49c
"

Lněná lemeno i I temeno oeTE 1162 "

Semeno bojínku Ulmolhy) 15 S6 "

Semeno leteloré N 6'3975 "

Živý dobytek:
Pěkni l nejlepM voli 600®o40

Hubení at k prostředním $4 0© 80

Voli ke krmeni 12 26®4s

Kráty „ tel ©5 OJ

Jalovice 'SSOte500
Telata 3iKia375

Texaíllf krmeni voli 3IX@4 50

Texaeii! voli z pastvin— $S 75®4-2-

Pračata tříki nejlepěí
Prasata lehká vybraná 5967880

Prasata krabi $6a5@60
Ovce píkne ai k vybraným I38t&400

'
JehBata tSOOQS00

JehBata nápadní 14 00®180

OMAHA dne 17 záři

Knnti 8 při káře 52S4C' '
Ovesí 2 bili 85c'"

Brambory nové tlWQI25"

Vejce xar čerstvé 13® 14C

Máslo % másláren 2'XSaiC 1 b

Máslo farm nejlepli 15Q18C "

Máslo farm Ipalué a£ dobré HK&12c"
"

Slepice 7Q7MC

Kuřata 10@l0Hc
"

"
Kachny 5@5Kc

"Kohouti 4c

"Krocani s@8c

Chcete-l- i příjemný prostředek
pročišťující zkuste nový lék

Chamberlain's Stomachand Liver
Tablets Jsou snadný ku užívání

a příjemný v účinku Cena 25c
Ukázka zdarma ve všech lékár-

nách '

Přijme se 75 mužů
na práci ▼ pollcb řepových Máme několik
doma vyhraženýob pro muie gvelkíml rodi-

nami BTANDABD CATTLE COMPANY
6x2 Amen Nebrasita

4 plné kvarty!

10 roků staré

hCancy Creekl

kořalky
za $300

! ZÁSILKA VYPLACENA j

Spokojenost laruícna neb

penite se vrátí

ADKBStJJTR -

Chicago Liqoor House

402Nortkl6tkSt OBilMNeb

RKFEBRNCE: Vleonny obchodní Jedna- - '
telny a expreeanf společnosti I

J rř" Za správná vyKseni vsoch objednf- -
5 vek rníi red 1 1 ml3S

„- -„

Přímo Fám

čistá kořalka

áV

plné kvarty

Ji $300 1
aeb gatlonovf plncar

Zisylka vyplacena
Keni II boti takým
Jak tvrdíme penise
se vrátí
Reference: Která-

koliv banka neb ex- -

II--rscsv usjst ca přesáni společnost

rm L12D0R

EKTDCKT

CO

SOU GOLTTHOM

snajltal

I BkMIštf v 8 Oauha SCOS K

OhMnavfcv ntoadai od Nebraakr
aul laitl nejmee aa S ralloajr by
sastlka vyplac—a byla

Ratíaw aa pravalvost vyse avedené ko
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l'S Pište si pro krrisný:

ADRESA: A C ONG- -

DÍKŮVZDÁNÍ A ODPORUČENÍ!

Nížepsaný vzdává rjejvřtlejŠÍ

díky panu Dru Williamsovi 6

1624—10 a Hickory til Omaha

za úspěšné a lrvné služby lékař-

ské ZároveH dovoluje si p dra
Williamse odporučit! všem kraja
nům kteříž by pomoci lékařské

vyhledávali V úctě

JAN STRNAD

"mí
Venku na farmě

ze která nám přichází íerstvá máslo
mléko a vejce panuje starodávná či
stota a poctivost s modo-ni- metho-da-

práce aodbjtu To jest pěkná
kombinace nemyslíte? Nu a totéž
pravidlo by mělo velmi dobrý účinek
také v městě A my napínáme všech-

ny sily abychom dle toho se řídili pH
výrobě naěicn prohlášených

Marešovy Kapsle
Jsou lepit nei kterákoliv pilulka jsou
lepil protože ony se rychle ozpouití
jsou účinnější nepálí v žaludku a nej-
lepli ze všech protože léěl aby vyléčily
nadobro a nemusíte Je brátl den po
dni Když je kupujeie stůjte na tom
ubývám duli tyto Cena 2íc krabice
u vašeho lékárníka neb pofltou nlkdy
podomně) 1'oilete sl pro vzorky

ADRKTJJTK : UIDrQ UmTPTtfP P(
apwi IttAUUtl UlLUlUinb uu
S876 Archer At CHICAGO ILL

jeu hlavním stanem

pro vše co potřebujete pro

podzim neb zimu

Nejlepší a nejmodoějšf

Šatstvo obUT plášté
módní zboží střižné
zboží hedvábí koberce

záclony přikrývky
spodní prádlo atd

v

při cenách jež jsou rozhodně

oejnižšfmi- -

Následky vedra
jsou často nebnpeiného rázu pro celá
ídnivi a pfl nejnaeclini pfisobi cnaíaos
ímilátnost ochablosttSla i duoba kteron- -

viíi rychle a Jisté odstřeni
JOSEPH TBINEE'8

REGISTEKED

proslulý povždy osvědčený a příjemný

lék m eboroby žaludku a všech

zažívacích ústrojů
Výborná letní medicína Hasí itieň

působí dobrý tpánek odstraňuje táepu
pomáhá tráveni a posiluje tělo vzprviuj'
1 ducha
Pravé se zaručenými výsledky vyrábi Jenr

JOSEPH TR1NER
79 So AshlanŮ Av CHICAGO ILL
Na prodej I v lékárnách ale pozor na padělky

Dr Fenneťs GOLDEN RELIÉF!

Staré ráuy vředy revmatlam noa
ralgie pravá pomoo ve viech ' mBa zápalechbolen! krku niavy (5 minuti lubi a-

-

(1 minuta) zastaralé vředy bidloky 139atd atd
Nastuzeni počátek hořčíky chřipky PO
léTTTíáTloúTSóTéstržěTňTTTňl

uč 30 minutárh 17 nbnhndaíkft I

lOctfi krabiěka poitou 60c Fredouia N T
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